35. On his departure for Rome, the kingdom received a fresh start from Inc, the great-nephew of Cynegils through his brother Cuthbald, who was called to the throne more for his acquired prowess and energy than for any blood link with the royal line. A paragon of valour, the image of wisdom, and in religion without peer—these were the arts by which he ruled his life, and won favour at home and respect abroad. For thirty-eight years he ruled, growing old in peace without fear of privy enemies, and attracting the affection of his subjects in uprightness of life. His first expedition was against the men of 2 Kent, for resentment at Mul's death by burning had not yet cooled.

ausi, mox omnibus temptatis et uiribus in uentum effusis, cum nichil in pectore Inae quod ignauiae conduceret^a repperissent, dispendiorum suorum intuitu deditio^b consuluere: temptant regium animum muneribus, sollicitant promissis, nundinantur pacem triginta milibus auri mancis, ut pretio mollitus bellum solueret, metallo prestrictus^c receptui caneret. Qua ille pecunia suscepta delicti gratiam fecit in regnum reuersus. Nec solum Cantuaritae^d sed et Orientales Angli hereditarium exceperunt odium, omni nobilitate primo pulsa, post etiam bello fusa.

3 Haec de preliorum eius successu dicta modum agnoscant^e suum; ceterum quantus^f in Dei rebus fuerit inditio sunt leges ad corrigendos mores in populum latae, in quibus uiuum ad hoc tempus puritatis suae resultat speculum; inditio sunt monasteria regis sumptibus nobiliter excitata, precipue^g Glastoniense, ^hnostris quoque diebus insigne,ⁱ quod ^hcui quantum splendoris in quodam palustri recessu construxit, adiecerit libellus ille docebit ut scilicet eo tenatius supernis monachi^j quem de antiquitate monasterii eiusdem elaborauit.^h haurirent.^h

4 Affuit^k consilio pater Aldelmus, cuius ille precepta audiebat humiliter, suspitiebat^l granditer, adimplebat hilariter. Denique et priuilegium quod pro libertate monasteriorum suorum ab Apostolico Sergio impetrauerat libens confirmauit, et multa Dei famulis eius hortatu contulit,^m et ad extremum episcopatu renitentem honorauit, licet uitam tanti uiri mundo cita mors inuiderit; uix enim annis quattuor episcopatu functus animam celo thurificauit, anno Dominicae incarnationis 5 septingentesimo nono. Fuere qui dicerent eum fuisse regis nepotem ex Kentenio fratre, sed non placuit nobis pro uero arrogare quod magis uidetur opinioni blandiri uolaticae quam stabilitati conuenire historicae, presertim cum nusquam ab antiquo scriptum reperiatur, et Cronica¹ palam pronuntiet Inam nullum fratrem habuisse preter Inigildum, qui paucis annis ante ipsum decessit. Non eget Aldelmus ut mendatiis asseratur:ⁿ tanta sunt de illo quae indubiam depromant fidem, tot sunt quae non ueniant in litem.